02/02/2022 14:23 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77541 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0814/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE
ENTULHOS PRÓXIMO AO NÚMERO 829,
NA RUA DOUTOR PAULO HERVÉ,
BINGEN.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de entulhos
próximo ao número 829, na Rua Doutor Paulo Hervé, Bingen.

 JUSTIFICATIVA

Com a falta de limpeza urbana na localidade, certa quantidade de entulhos vem sendo
acumulados e espalhados em área pública. Sendo assim, é de certa importância a retirada
desses entulhos do local que cita, uma vez que esse fato está ocasionando transtornos para os
moradores, como a proliferação de animais nocivos.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 01/02/2022 - 14:15:42 Data do Processo: 01/02/2022 - 17:28:0
Processo: 0814/202